日本学術会議 学術振興の観点から国立大学の教育研究と

国による支援のあり方を考える検討委員会（第２３期・第４回）議事要旨

日 時  平成２７年９月３０日（水）１３：００～１５：１０

場 所  日本学術会議 ５Ｆ 5-C(1)会議室

出席者（敬称略）

福田委員長、安浦副委員長、三成幹事、金子委員、秋葉委員、高橋委員、長野委員、

小安委員、甲斐委員、（計９名）

（事務局）

駒形局長、千葉次長、井上参事官、石井参事官、渡邉補佐、松宮補佐、鳥生、

井須、熊谷

議事概要

１．前回の議事要旨案の確認

前回の議事要旨案について確認が行われ、承認された。

２．今後議論すべき論点

福田委員長からこれまでの経緯の説明があり、その後、今後の審議の進め方について、

委員と意見交換が行われた。

３．必要な資料・ヒアリング

意見交換の結果、提言案の柱となるテーマについて委員の先生方に分担して文章を書

いてきてもらい、次回に議論することとなった。

４．タイムスケジュール

上記について、今後、１か月で A4の１枚くらいのレポートを書いてもらい、事務方

に提出することとなった。

５．その他

次回の会議では、メールで日程調整を行う。

以上